Sp
ez
ia
lp
ro
du
kt
e
Spezialprodukte  |  SIP
Qualitätstauwerk
•	3­litzig
•	Aus	PP­Splittgarnen
•	Schwimmfähig
•	 Farbe:	orange
•	Aufmachungs	möglichkei	ten:	Scheiben-
spulen
Polypropylenseil Qualitätsseil
Gedreht nach DIN EN 699 Form A
Seil-Ø Gewicht Seil-Mindest- Empfohlene Spulen- Bestell-Nr. Preis/
kg/ bruchkraft Nutzlast größe ca. 100 m
[mm] 100 m [daN] [kg] [m] €
8 3,0 940 90 220 FS.PP08.10 41,00
10 4,5 1400 140 220 FS.PP10.10 63,00
12 6,5 2000 200 220 FS.PP12.10 93,00
14 9,0 2740 275 220 FS.PP14.10 125,00
16 11,5 3430 340 220 FS.PP16.10 150,00
18 14,8 4370 440 220 FS.PP18.10 210,00
20 18,0 5270 520 220 FS.PP20.10 254,00
24 26,0 7450 750 220 FS.PP24.10 400,00
Teuerungszuschlag
Seil-Ø Spulengröße Bestell-Nr. Preis/100 m
[mm] ca. [m] €
11 100 119210.11 366,00